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SURAT TUGAS

No. 7440/D-Fikom/ST/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. FAJARINA, S.I.P, M.Si
No. Dosen / NIP : 7440 / 217080703
NIDN / NIDK : 0305127704
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. ARABIKA III, BLOK Z 9/1, RT/RW. 011/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MKO103 Filsafat Ilmu 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.

NIP. 216040634
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Komunikasi Organisasi (3 sks) Ruang :
Kode : KOM502 Kelas : EU101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Rabu

20-3-24
20:30-
23:00 PENGANTAR KOMUNIKASI ORGANISASI

Rabu
20-3-24

20:30-
23:00 PENGANTAR KOMUNIKASI ORGANISASI 49

2
Rabu

27-3-24
20:30-
23:00 KOMUNIKASI ORGANISASI VERBAL

Rabu
27-3-24

20:30-
23:00 KOMUNIKASI ORGANISASI VERBAL 53

3
Rabu
3-4-24

20:30-
23:00 KOMUNIKASI ORGANISASI NON VERBAL

Rabu
3-4-24

20:30-
23:00 KOMUNIKASI ORGANISASI NON VERBAL 48

4
Rabu

24-4-24
20:30-
23:00

IKLIM ORGANISASI, IKLIM KOMUNIKASI DAN IKLIM
KOMUNIKASI ORGANISASI

Rabu
24-4-24

20:30-
23:00

IKLIM ORGANISASI, IKLIM KOMUNIKASI DAN IKLIM
KOMUNIKASI ORGANISASI 47

5
Rabu
1-5-24

20:30-
23:00 TEORI-TEORI ORGANISASI

Rabu
1-5-24

20:30-
23:00 TEORI-TEORI ORGANISASI 46

6
Rabu
8-5-24

20:30-
23:00

Format interaksi komunikasi organisasi : komunikasi
interpersonal

Rabu
8-5-24

20:30-
23:00

Format interaksi komunikasi organisasi : komunikasi
interpersonal 49

7
Rabu

15-5-24
20:30-
23:00 Review Materi-Materi Sebelumnya

Rabu
15-5-24

20:30-
23:00 Review Materi-Materi Sebelumnya 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Komunikasi Organisasi (3 sks) Ruang :
Kode : KOM502 Kelas : EU101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Rabu
5-6-24

20:30-
23:00

Format interaksi komunikasi organisasi : komunikasi
kelompok kecil

Rabu
5-6-24

20:30-
23:00

Format interaksi komunikasi organisasi : komunikasi
kelompok kecil 50

9
Rabu

12-6-24
20:30-
23:00

FORMAT INTERAKSI KOMUNIKASI ORGANISASI :
KOMUNIKASI PUBLIK

Rabu
12-6-24

20:30-
23:00

FORMAT INTERAKSI KOMUNIKASI ORGANISASI :
KOMUNIKASI PUBLIK 43

10
Rabu

19-6-24
20:30-
23:00 TEKNOLOGI INFORMASI DALAM ORGANISASI

Rabu
19-6-24

20:30-
23:00 TEKNOLOGI INFORMASI DALAM ORGANISASI 41

11
Rabu

26-6-24
20:30-
23:00 PUBLIC RELATIONS DALAM ORGANISASI

Rabu
26-6-24

20:30-
23:00 PUBLIC RELATIONS DALAM ORGANISASI 46

12
Rabu
3-7-24

20:30-
23:00 KOMUNIKASI DAN MANAJEMEN KONFLIK

Rabu
3-7-24

20:30-
23:00 KOMUNIKASI DAN MANAJEMEN KONFLIK 42

13
Rabu

10-7-24
20:30-
23:00

KOMUNIKASI ORGANISASI DALAM MEMBENTUK
CITRA DAN REPUTASI

Rabu
10-7-24

20:30-
23:00

KOMUNIKASI ORGANISASI DALAM MEMBENTUK
CITRA DAN REPUTASI 45

14
Rabu

17-7-24
20:30-
23:00 Review Materi-Materi Sebelumnya

Rabu
17-7-24

20:30-
23:00 Review Materi-Materi Sebelumnya 50
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Komunikasi Organisasi Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si (7440)
Kode MK dan Seksi : KOM502 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. ALVIN SOFIAN ARDIANSAH 20190501013 H H H H A H H H A I H A H H
2. HALIMAH NURHAYATI 20190501019 H H H H A H H H H A H A H H
3. PRISKILAH WAHYUNINGTIAS 20190502190 H H H H H H H H H H H H H H
4. NUR ALYSA QAULAN KARIMA 20200502015 H H H A I A H H I S A S I H
5. GALIH BAGAS ZULFIKAR 20200502043 H H H H H H H H H H H H A H
6. MATHU MITHA 20200502088 A H H H H H A A H H H H H H
7. CORNELIA CAREN 20200508018 H H H H H H H H H H H A H H
8. HENRY 20210501101 H H H H H H H H H H H H H H
9. FARRAH FEBIOLA 20210501102 H H H H H H H H H H H H H H
10. CLARIVA RIDHA SHYAFINA 20210501103 H H H H H H H H H H H H H H
11. TARI PATMAWATI 20210501104 H H H H H H H H H H H H H H
12. HABIB RAIHAN SYAKIR AS-SIDIQ 20210501105 A H H H H A H H H H H H H H
13. ESTER OCTAVIANI 20210501106 H H H H H H H H H H H H H H
14. BINTANG MAHARANI 20210501107 H H H H H H H H H H H H H H
15. ANDY HALIM 20210501110 H H H H H H A H H H H H H H
16. NAUFAL DZAKI MUZHAFFAR 20210501111 H H A I H H H H A I H A H H
17. BERNADETTA SETIAWAN 20210501112 H H H A I H H H H S A H A I
18. LUCYANA 20210501113 H H H H H H H H H H H H H H
19. LENI ISTIKA 20210502216 H H H H A H H H A I A S H H
20. DESTHANYA NYION IRENE 20210502217 H H H H H H H H H H H H H H
21. BUNGA MAHARANI 20210502219 H H H H H H H H H H H H H H
22. BULAN MAHARANI 20210502220 H H H H H H H H H H H H H H
23. MARIA NATALIA 20210502224 H H H H H H A H H H H H H H
24. ALIFIA NADIARINI 20210502226 H H A A H H H H A H H H H H
25. STEFHANIE NATHANAEL 20210502232 H H H H H H H H H H H H H H
26. MUHAMMAD ADLI HAKIM 20210502233 H H H H H H H H H H A H H H
27. NABILAH QONITA 20210502234 H H H H H H H H H A H H H H
28. MIRACLE TRIDA KELANA 20210502235 H H H H H H H H H H H A H H
29. FAHMI HAFID 20210502239 H H H H H H H H H H H H H H
30. ADJI PURWANTO 20210502243 H H H H H H H H H H H A H H
31. DUWI RAHMAWATI 20210502245 H H A H H H A H H H H H H H
32. RIZKA AYU LUTFIYAH 20210502247 H H H H H H H H H H H H H H
33. FARISA NADYA SAFIRA 20210502250 H H H H H H H H A A H H H H
34. LOVELYA AISLAMIA VIANIS 20210502253 H H H H H H H H H H H H H H
35. DIAH PUSPITA SARI 20210502254 H H H H H H H H H A H H H A
36. MARSHELLY SAFITRI 20210502257 H H H H H H H H H H H H H H
37. WAHYU ADJI SAPUTRA 20210502258 A H A H H H H A H H H H H H
38. DHEA AYU CLARISSA 20210502260 H H H H H H H H H A A H H H
39. AGUSTINA ISABELA RINGKAI 20210502262 A H H H H H H H H H H H H H
40. AYU KOMANG ISWARASANTHI 20220502057 H H H H H H H H H H H H H H
41. SHIFA SHAFIRA AGISFIAN 20220502115 H H H H H H H H H H H H H H
42. JESSICA ERIKA NANDA 20220502159 H H H H H H H H A H H H H H
43. AHMAD RIFAI 20220502171 H H H I H H H H H H H H I H
44. DINAH SAGITA 20220502213 H H H H H H H H H H H H H H
45. SILVANNY 20220502258 H H H A S H H H H A H H A H
46. ISMI SALSABILAH 20220502266 H H H H H H H H H H H H H H
47. EVA SETIYAWATI 20220502274 H H H H H H H H H H H H A H
48. AMANDA SALSA KUSUMA 20220502276 H H H H H H H H H H H H H H
49. BENHARD DANIEL L TOBING 20230502187 H H H H H A H H I H A A H H
50. FRANSISCUS GOBAI 20230502200 H H S H H H H S A I A I A H
51. ALLIYETH AYRIE RAMADHAN 20230508019 H H H H H H H H H H H H H H
52. M AGSAL FIRDAUS 20230508053 H H H H S A H H A H H I A S
53. CINDY SHINTIA BR PANJAITAN 20230508073 H H H H H H H H H H H H H H

8/22/24, 2:29 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



8/22/24, 2:29 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM502 Kelas : EU101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Komunikasi Organisasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline quizonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 20 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20190501013 Alvin Sofian Ardiansah 78,57 52,5 45,71 80 90 70 3,00 B
2 20190501019 Halimah Nurhayati 78,57 61,5 18,57 80 90 66,37 2,70 B-
3 20190502190 Priskilah Wahyuningtias 100 86,5 85,71 80 90 86,94 4,00 A
4 20200502015 Nur Alysa Qaulan Karima 78,57 20 7,14 80 90 55,79 1,00 D
5 20200502043 Galih Bagas Zulfikar 92,86 77 68,57 80 90 80,9 4,00 A
6 20200502088 Mathu Mitha 78,57 86,5 8,57 80 90 69,37 3,00 B
7 20200508018 Cornelia Caren 92,86 77,5 78,57 80 90 83 4,00 A
8 20210501101 Henry 100 86,5 94,29 80 90 88,66 4,00 A
9 20210501102 Farrah Febiola 100 86,5 81,43 80 90 86,09 4,00 A

10 20210501103 Clariva Ridha Shyafina 100 86,5 92,86 80 90 88,37 4,00 A
11 20210501104 Tari Patmawati 100 86,5 78,57 80 90 85,51 4,00 A
12 20210501105 Habib Raihan Syakir As-Sidiq 85,71 78,5 77,14 80 90 82,2 4,00 A
13 20210501106 Ester Octaviani 100 86,5 72,86 80 90 84,37 4,00 A
14 20210501107 Bintang Maharani 100 86,5 91,43 80 90 88,09 4,00 A
15 20210501110 Andy Halim 92,86 86,5 91,43 80 90 87,37 4,00 A
16 20210501111 Naufal Dzaki Muzhaffar 78,57 43,5 54,29 80 90 69,92 3,00 B
17 20210501112 Bernadetta Setiawan 78,57 54 32,86 80 90 67,73 2,70 B-
18 20210501113 Lucyana 100 86,5 81,43 80 90 86,09 4,00 A
19 20210502216 Leni Istika 78,57 44,5 75,71 80 90 74,4 3,30 B+
20 20210502217 Desthanya Nyion Irene 100 86,5 85,71 80 90 86,94 4,00 A
21 20210502219 Bunga Maharani 100 86,5 71,43 80 90 84,09 4,00 A
22 20210502220 Bulan Maharani 100 86,5 84,29 80 90 86,66 4,00 A
23 20210502224 Maria Natalia 92,86 86,5 71,43 80 90 83,37 4,00 A
24 20210502226 Alifia Nadiarini 78,57 60,5 71,43 80 90 76,74 3,30 B+
25 20210502232 Stefhanie Nathanael 100 86,5 75,71 80 90 84,94 4,00 A
26 20210502233 Muhammad Adli Hakim 92,86 78,5 52,86 80 90 78,06 3,70 A-
27 20210502234 Nabilah Qonita 92,86 78,5 84,29 80 90 84,34 4,00 A
28 20210502235 Miracle Trida Kelana 92,86 77,5 77,14 80 90 82,71 4,00 A
29 20210502239 Fahmi Hafid 100 86,5 95,71 80 90 88,94 4,00 A
30 20210502243 Adji Purwanto 92,86 77,5 74,29 80 90 82,14 4,00 A
31 20210502245 Duwi Rahmawati 85,71 76,5 57,14 80 90 77,8 3,70 A-
32 20210502247 Rizka Ayu Lutfiyah 100 86,5 68,57 80 90 83,51 4,00 A
33 20210502250 Farisa Nadya Safira 85,71 69,5 87,14 80 90 82,4 4,00 A
34 20210502253 Lovelya Aislamia Vianis 100 76,5 70 80 90 81,8 4,00 A
35 20210502254 Diah Puspita Sari 85,71 78,5 37,14 80 90 74,2 3,30 B+
36 20210502257 Marshelly Safitri 100 86,5 92,86 80 90 88,37 4,00 A
37 20210502258 Wahyu Adji Saputra 78,57 76,5 64,29 80 90 78,52 3,70 A-
38 20210502260 Dhea Ayu Clarissa 85,71 70,5 94,29 80 90 84,03 4,00 A
39 20210502262 Agustina Isabela Ringkai 92,86 86,5 75,71 80 90 84,23 4,00 A
40 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 100 86,5 75,71 80 90 84,94 4,00 A
41 20220502115 Shifa Shafira Agisfian 100 86,5 80 80 90 85,8 4,00 A
42 20220502159 Jessica Erika Nanda 92,86 77,5 82,86 80 90 83,86 4,00 A
43 20220502171 Ahmad Rifai 100 77 75,71 80 90 83,04 4,00 A
44 20220502213 Dinah Sagita 100 86,5 91,43 80 90 88,09 4,00 A
45 20220502258 Silvanny 78,57 54 42,86 80 90 69,73 3,00 B
46 20220502266 Ismi Salsabilah 100 86,5 77,14 80 90 85,23 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM502 Kelas : EU101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Komunikasi Organisasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline quizonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 20 % 25 % 25 % Angka Huruf

47 20220502274 Eva Setiyawati 92,86 77 74,29 80 90 82,04 4,00 A
48 20220502276 Amanda Salsa Kusuma 100 86,5 80 80 90 85,8 4,00 A
49 20230502187 Benhard Daniel L Tobing 78,57 52,5 52,86 80 90 71,43 3,00 B
50 20230502200 Fransiscus Gobai 78,57 42 45,71 0 0 25,4 0,00 E
51 20230508019 Alliyeth Ayrie Ramadhan 100 86,5 72,86 80 90 84,37 4,00 A
52 20230508053 M Agsal Firdaus 78,57 43 37,14 80 90 66,39 2,70 B-
53 20230508073 Cindy Shintia Br Panjaitan 100 86,5 72,86 80 90 84,37 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
NIP. NIP. 7440
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